
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 001/2026   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2026: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

VIVIANE PORTELA MELLO 
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR 

DAS-05 

 

 
 
PORTARIA Nº 002/2026   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2026: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

LEANDRO SILVA DE ANDRADE SOUZA 
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR 

DAS-05 

JONAS SOARES BRUM 
ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS 

DAS-03 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 12 DE JANEIRO DE 2026.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 003/2026   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2026: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

FRANCIANE COSTA SOUZA 
ASSESSOR PARLAMENTAR I 

DAS-01 

 

 
 
PORTARIA Nº 004/2026   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2026: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ROSILENE LEONARDO DE ALVARENGA ALONSO 
ASSESSOR PARLAMENTAR I 

DAS-01 

RAFAEL DA SILVA PEREIRA 
SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR 

DAS-02 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 12 DE JANEIRO DE 2026.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 


